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گزارش

دریچه

3 اقتصاد مقاومتی

نوآوری لازمه بقای کسب و کارها

تهران- ایرنا- مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید گفت: در گذشــته، 
تولید بیشتر عامل موفقیت یک کسب و کار بود، اما امروزه نوآوری و 
خلاقیت عامل موفقیت یک کسب و کار و بقای آنها در فضای رقابتی 

است.
به گزارش اقتصادســرآمد، اصغر نوراله زاده درباره اهمیت کســب و 
کارهای خُرد، گفت: کارآفرینی و کسب و کارهای خرد و کوچک نقش 
اساسی بر موتور محرکه توسعه اقتصادی و اجتماعی کشورها دارند. بر 
این اساس کشورها باید برنامه هایی بلند مدت جهت تشویق این کسب 

و کارها داشته باشند تا رشد اقتصادی پایدار شکل بگیرد.
وی افزود: در برنامه های توسعه اقتصادی در کشورهای در حال توسعه 
ایجاد، حمایت و تشویق کســب و کارهای کوچک از اهمیت زیادی 

برخوردار است.
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید اظهار داشــت: این کسب و کارها 
در ایجاد فرصت های شغلی با ســرمایه  گذاری  های پایین، توسعه  های 
منطقه  ای، توسعه  های سازمانی شرکت  های متکی بر اصول تکنولوژی، 

نوآوری محصولات و ایجاد روش های نوین، اهمیت بسزایی دارند.
وی توضیح داد: شــرکت های تولیدی کوچک سیستم ها و رویه های 
ســاده ای دارند که، انعطاف پذیری، بازخورد فوری، فهم بهتر و پاسخ 
ســریعتر به نیازهای مصرف کننده را در بر دارد. همچنین این کسب 
و کارهای خرد و کوچک بازدهی بیشتری داشته و در ایجاد اشتغال، 
ایجاد بســتر مناســب برای نوآوری و اختراعات و افزایش صادرات 

کشورها، نقش مهمی دارند.
نوراله زاده تاکید کرد: با توجه به اینکه هزینه های ایجاد شغل در کشور 
ما بالاست بهترین بخش و زودبازده  ترین بخشی که بتوان از طریق آن 
اشتغال بیشتری ایجاد کرد حمایت از کسب و کارهای خرد و کوچک 

است. 
وی تصریح کرد: شــرایط تحریم بهترین فرصت برای توسعه و رونق 
کسب و کارهای خرد به شمار می رود چرا که کسب و کارهای خرد از 
رشد و بازدهی بیشتر و انحراف کمتری برخوردار بوده و سهم بیشتری 

از اشتغال کشور را به خود اختصاص داده اند.
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید گفت: کســب وکارهای کوچک 
راحت تر می توانند خود را با تغییرات پرشتاب محیطی منطبق کرده 
و نسبت به عوامل اقتصادی و سیاسی سریعتر واکنش نشان دهند و 

ریسک کمتری را نسبت به شرکت های بزرگ متحمل می شوند.
به گفته وی در ۳۰ کشوری که دارای بالاترین درآمد در سازمان توسعه 
و همکاری اقتصادی )OECD( هستند، بیش از دو سوم افراد شاغل 

در کسب وکارهای کوچک مشغول به کار هستند.
نوراله زاده درباره حمایت از این کسب و کارها گفت: امروزه به منظور 
حمایت و برطرف کردن مشــکلاتی که این گونه کسب وکارها با آنها 
روبه رو هستند، کشورهای مختلف قوانین و تسهیلات گوناگونی برای 
حمایت از آنها تدوین کردند و ایجاد فضای مناسب برای کمک به رشد 

و توسعه آنها یکی از مسئولیت های اصلی دولت هاست.
وی افزود: ارائه خدمات مالی و بانکی به بخش کسب وکارهای کوچک 
و متوســط نیز به دلیل اهمیت این بخش در تمامی کشورها از لحاظ 
اقتصادی بسیار ارزشمند اســت. به خصوص در کشورهایی با درآمد 
پایین، بانک ها می توانند نقشی اساسی در این حوزه ایفا کنند؛ به طوری 
که ارائه تسهیلات بانکی می تواند انگیزه کافی برای بخش غیر رسمی 
ایجاد کند تا برای دریافت این گونه تسهیلات تمایل بیشتری به ثبت 

کسب وکار خود و رسمیت بخشیدن به آن داشته باشند.
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید درباره لازمه خلاقیت در کسب و 
کارها گفت: پژوهشگران بر این باورند که شرکت های کوچک درزمینه 
نوآوری خلاق تر از شرکت های بزرگ هستند و قابلیت انعطاف پذیری، 
نوآوری و سرعت واکنش از مزیت های نســبی شرکت های کوچک 
است و می توانند از تمرکز سنتی برای محصول فاصله بگیرند و با به 

کارگیری تکنولوژی جدید در توسعه نوآوری محصول گام بردارند.
وی تاکید کرد: به طور کلی شرکت هایی که در محیط هایی با رقابت بالا 
عمل می کنند، تمایل دارند نوآوری بیشتری در محصولاتشان داشته 
باشــند.نوراله زاده با بیان اینکه تفکر خلاق برای رسیدن به ایده های 
جدید و راه حل های تازه، از رموز موفقیت در هر کســب وکاری است، 
افزود: یکی از تکنیک های مفید و کاربردی برای دســتیابی به تفکر 
خلاق، تکنیک اسکمپر است که در آن، پرسش های متفاوتی از خود 
می پرسیم و از زوایای گوناگونی، مسئله را بررسی می کنیم تا در نهایت 

به ایده های تازه ای برسیم.
وی اظهارداشت: تکنیک اسکمپر تشکیل شده از حروف اول کلمات 
 ،)Combine( ترکیــب ،)Substitute( انگلیســی جایگزینی
 ،)Modify( اصلاح ،)Adapt( تطبیق دادن برای یک هدف دیگر
کاربرد دیگر )Put to Another Use(، حذف )Eliminate( و 

وارونه کردن )Reverse( تشکیل شده است.
مدیرعامل صندوق کارآفرینی درباره روش کار با این تکنیک توضیح 
داد: هفت سؤال با موضوعات بالا در مورد محصول یا خدمات موجود 
طرح می کنیم، این ســؤالات هم کمک می کنند تا محصول فعلی را 
بهبود ببخشیم و هم باعث می شــوند تا به ایده هایی خلاقانه ای برای 

خلق محصولات و یا خدمات جدید برسیم.
وی افزود: در تکنیک جایگزینی بر بخش هایی از فرآیند تمرکز دارد 
که می توان آن را به موارد دیگر جایگزین کــرد برای نمونه می توان 
چیپس خرما را جایگزین قند کرد یا چیپس های میوه و میوه خشک را 
جایگزین تنقلات کنیم.مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید تاکید کرد: 
در بسیاری موارد ادغام دو ایده، فرایند و محصول خروجی بهتری دارد 
و موجب دستیابی به یک محصول یا فناوری جدید و در نتیجه تقویت 
بازار می شود. تولید اسمارتیزهای خرمایی را برای کودکان، تهیه شیر 
خرما با پالپ خرما نمونه های دیگری است که می توان در این تکنیک 

پیشنهاد داد./ایرنا 

ایجاد فرصت های شغلی جدید با حمایت از 
کارگاه های کوچک

یک کارشــناس حوزه کار توجه به صنایع زودبازده 
و حمایت از کارگاههای خــرد و کوچک را در حفظ 
اشتغال و ایجاد فرصتهای شغلی جدید موثر دانست.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، رحمت اله 
پورموسی ، اظهار کرد: در سال های گذشته کمترین 
توجه را نسبت به شهرکهای صنعتی و بنگاههای خرد 
و کوچک داشتیم، در حالی که با بکارگیری نیروهای 
کار در این مجتمع ها می توانســتیم از ظرفیت شان 
به شــکل مطلوب تری اســتفاده کنیم.وی با بیان 
اینکه امروز بسیاری از شــهرکهای صنعتی راکد و 
بلااســتفاده باقی مانده اند، افزود: متاسفانه بخش 
اعظمی از شــهرکهای صنعتی با کمتر از ۳۰ درصد 
توان و ظرفیت خود کار می کننــد و به انباری برای 
دپوی کالا تبدیل شــده اند.به گفته این کارشناس 
حوزه کار در حال حاضر بیش از ٩۰ درصد اشتغال در 
بنگاه های خرد و کوچک و صنایع زودبازده شکل می 
گیرد، گفت: بنگاههای کوچک و زودبازده در دنیا به 
دلیل سودآوری و اشتغالزایی بالا روز به روز در حال 
گسترش اســت از این رو برای دستیابی به اشتغال 
پایدار و ایجاد فرصتهای شغلی جدید باید به سمت 
ایجاد بنگاه های کوچک و متوسط و زودبازده برویم.

 کارگران آذرآب به کار بازگشتند
مدیرکل حمایت از پایداری مشــاغل وزارت کار با 
اشاره به بازگشــت به کار کارگران آذرآب، از بانک 
کشاورزی به عنوان سهامدار عمده این شرکت انتقاد 
کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، مدیر کل حمایت 
از مشــاغل و بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به نمایندگی از وزیر کار به همراه معاون 
استاندار مرکزی و مدیران  استانی مرتبط در جمع 
کارگران  معتــرض صنایــع آذر آب اراک حاضر و 
پس از تشــکیل  جلســه  با مدیران  و سرپرستان و 
اعضای شورای اسلامی کار شرکت  کارگران از امروز 
شــنبه )2۰ مهرماه( به محل  کار خود بازگشتند. 
یاوری گفت: شرکت آذر آب فقط یک کارگاه نیست 
بلکه یک بنــگاه اقتصادی با ظرفیت بســیار بالا و 
توانمندیهای خاص برای ساخت پروژه های بزرگ 
نفتی ، پتروشیمی، پالایشگاهی و سایر نیازمندیهای 
کشور اســت و از همه مهمتر با دارا بودن سرمایه و 
نیروی انسانی بسیار ماهر، مجرب، توانمند و دلسوز 
که در ساخت مهمترین سفارشــها و قراردادها به  

شرکت  امتحان خود را  پس داده اند.

مسئولان از زمین گیر شدن واحدهای 
تولیدی جلوگیری کنند

استاندار بوشهر با تاکید بر حل مشکلات واحدهای 
تولیــدی و رفع موانــع تولید گفت: مســئولان از 
زمین گیر شدن واحدهای تولیدی جلوگیری کنند.

به گزارش اقتصادســرآمد، عبدالکریــم گراوند در 
نشست گفت وگوی دولت با بخش خصوصی با تاکید 
بر آشــنایی مردم بر فرهنگ مالیاتی عنوان کرد: با 
توجه به نقش مهم مالیات در توســعه کشــور باید 
زمینه آشنایی عموم مردم با فرهنگ مالیاتی بیش از 
پیش فراهم شود.وی جایگزینی درآمدهای مالیاتی 
به جای درآمدهای حاصل از فروش نفت خام را در 
اولویت برنامه های دولت دانســت و تاکید کرد: در 
شرایط تحریم های ظالمانه دشمن علیه ملت ایران، 
تحقق درآمدهای مالیاتی مورد توجه ویژه قرار دارد.

تقویت کاریابی ها رویکرد دولت است
مدیرکل هدایت نیــروی کار و کاریابی های وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره برنامه های توسعه 
کمی و کیفی مراکز مشــاوره شــغلی و کاریابی در 
کشور، بر تقویت و توانمندســازی مراکز کاریابی ها 
تاکید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،محمد اکبرنیا 
در نشست هم اندیشی و توانمندسازی کاریابی های 
استان آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه اشتغال به 
عنوان یکی از مهمترین دغدغه های دولت اســت، 
افزود:اگر عرضه و تقاضای کار متعادل نباشد جامعه 
و اقتصاد با چالش مواجه می شود.وی گفت: بی شک 
تقاضای زیاد نیروی کار در بازار کار و عرضه کم زمینه 
کاری مشکلاتی را بوجود می آورد.اکبریان با اشاره به 
عملکرد کاریابی ها در کشور بر بهره مندی از روش 
های نوین در مراکز مشاوره شــغلی و کاریابی ها و 
مهارت افزایی کارکنان تاکید کرد.مدیرکل هدایت 
نیروی کار و کاریابی های کشور همچنین در بازدید از 
مجموعه توانمندیهای مرکز  مشاوره شغلی و کاریابی 
خارج از کشور آرمان ماندگار در تبریز با تاکید بر نقش 
مهم مراکز کاریابی های خارجی در اعزام نیروی کار، 
افزود: زمانی که تقاضا نیروی کار بر عرضه کار پیشی 
می گیرد بی شک نقش کاریابی های خارجی بسیار 
مهم و موجب هدایت نیروی کار برای برخورداری از 

فرصت های شغلی خارج از کشور می شود.

حضور دانشمندان جهان اسلام حوزه نانو و انرژی تجدیدپذیر در ایران
شبکه نانوفناوری جهان اسلام همزمان با اعطای جایزه مصطفی)ص(از ١۳دانشمند حوزه نانو و انرژی تجدید پذیر برای به اشتراک گذاری تجارب دعوت 
کرده است.به گزارش اقتصادســرآمد، فاطمه ترک نیک سرپرست دبیرخانه شبکه نانوفناوری جهان اسلام مســتقر در پژوهشگاه مواد و انرژی در جمع 
خبرنگاران در دوازدهمین نمایشگاه فناوری نانو گفت: رسالت ما در این شبکه بر این است که با نخبگان جهان اسلام در زمینه نانو، تعامل سازنده و موثری 
در قالب آموزش، پژوهش، پروژه های بین المللی و فروش محصولات و دستاوردهای فناوری نانو در بازارهای جهانی داشته باشیم.وی گفت: سعی ما بر این 
است تا با برگزاری رویدادهای بین المللی هر دو سال یکبار در حوزه نانو بتوانیم از تجربه و علم نخبگان کشورهای اسلامی پیشرفته تر نظیر ایران، مالزی، 

پاکستان، عربستان و ترکیه برای آموزش نخبگان دیگر کشورهای اسلامی استفاده کنیم.

گروه تولید و اشتغال- شرکتهای 
دانش بنیــان از دل دانشــگاه ها 
بیرون آمده، از این رو باید صنعت برای رفع 
نیاز خود به شــرکتهای دانش بنیان رجوع 
کند. برنامه راهبردی ١۰ ســاله دوم ســتاد 
نانو تمرکز بر صنعتی ســازی اســت و برای 
این منظور برنامه هــای متعددی را اجرایی 
کرده ایم که  راه اندازی شبکه تبادل فناوری 

یکی از این برنامه هاست. 
 به گــزارش اقتصادســرآمد، در حاشــیه 
دوازدهمین نمایشگاه نانو 4 قرارداد همکاری 
فناورانه بین شرکتهای دانش بنیان و صنعت 
با حضور دبیر ستاد توسعه فناوری نانو منعقد 
شد.چهار قرار داد همکاری بین شرکت های 
دانش بنیان نانویی و بخــش های مختلف 

صنعتی منعقد شد.
»بهبود مقاومت به ضربه ظروف بسته بندی 
مواد شیمیایی بر پایه PP «برای کاربرد در 
بسته بندی مواد شــوینده بین یک شرکت 

دانش بنیان و صنعت منعقد شد.
»رنگ ضد خوردگی و مقــاوم به دمای بالا 
برای زیر لایه آلومینا« از دیگر قراردادهایی 
بود که برای کاربردی کردن این پوشش ها 

در صنعت خودروسازی استفاده می شود.
فرش آنتی باکتریال و منسوجات دارای نانو 
ذرات برای انتقال پالس الکتریکی در لباس 
 EMS,( های مخصوص تمرین ورزشــی
EMA( از دیگر موضوعات قرارداد همکاری 

بین شرکتها و صنعت در این مراسم بودند.
همچنین  سه قرارداد همکاری بین فناورانی 
که برای اولیــن بار محصولات خــود را در 
یازدهمین نمایشگاه نانو ارایه کردند منعقد 

شــد.انعقاد قرارداد نمایندگی مجاز فروش 
بــرای محصــول کامپوزیت دندانــی نانو 
هیبریدی، فروش انحصــاری در زمینه باند 
و گاز برای نانو ذرات گیاهی آنتی باکتریال و 
فروش صنعتی محصول آنتی بلاک ویژه از 
قراردادهای منعقد شده در این نمایشگاه در 
بخش نانومچ بودند.این قراردادها با حضور 

سعید سرکار دبیر ستاد نانو منعقد شد.
سعید سرکار در مراسم انعقاد چهار قرارداد 
همکاری میــان شــرکت های دانش بنیان 
و بخش هــای صنعتــی کــه در حاشــیه 
دوازدهمین نمایشگاه نانو برگزار شد گفت: 
انعقاد ایــن قراردادها موجــب پیوند میان 
فناوران و شرکت های دانش بنیان با صنایع 

بزرگ است.
دبیــر ســتاد توســعه فنــاوری نانــو 
گفت:شرکتهای دانش بنیان از دل دانشگاه 

ها بیرون آمده، از ایــن رو باید صنعت برای 
رفع نیاز خــود به شــرکتهای دانش بنیان 

رجوع کند.
وی با تاکید بر اینکــه اگر نانو فناوری نتواند 
خود را به صنایع بــزرگ وصل کند به جایی 
نمی رســیم، گفت: اگر نتوانیم شرکت های 
صنعتی بزرگ را به شرکت های دانش بنیان 
متصل کنیم چشم انداز سند فناوری نانو که 
تولید ثروت و رفاه برای مردم اســت محقق 

نمی شود.
وی خاطر نشــان کــرد: معتقدیــم که اگر 
بخواهیم نانو فناوری در زندگی روزمره مردم 
وارد شود و کیفیت زندگی آنها را ارتقاء دهد 
بایــد بتوانیم نانو فنــاوری را در محصولات 

صنعتی مرسوم وارد کنیم.
دبیر ســتاد توســعه فناوری نانو با تاکید بر 
اینکه فنــاوری نانو کیفیــت محصولات و 

کارایی آنها را ارتقاء می دهد و رقابت پذیری 
بنگاه ها و صنایع بزرگ در عرصه بین المللی 
را تحت تاثیــر قرار می دهد گفــت: برنامه 
راهبردی ١۰ ســاله دوم ســتاد نانو تمرکز 
بر صنعتی سازی اســت و برای این منظور 
برنامه های متعددی را اجرایی کرده ایم که 
راه اندازی شــبکه تبادل فناوری یکی از این 

برنامه هاست.
دبیر ستاد توسعه فناوری نانو راه اندازی مرکز 
صنعتی ســازی نانو فناوری از دیگر برنامه 
های ستاد به شمار می رود گفت: این مرکز 
پایگاهی برای حضور شرکت های دانش بنیان 
است تا بتوانند ارتباط میان دانشگاه و صنعت 

را برقرار کند.
وی با تاکید بر این که بحث های زیادی برای 
ایجاد ارتبــاط میان صنعت و دانشــگاه در 
دنیا شده اســت، اظهار کرد: این بحث ها در 
کشورهای پیشرفته قوام خود را دارد، چرا که 
دانشگاه و صنعت به عنوان موجود دوقلوی به 

هم چسبیده متولد می شود.
وی با بیان اینکه سایر کشورهای پیشرفته 
همواره بخش صنعت از دانشگاه جدا نیست 
گفت:ما نمی توانیم الگوی این کشــورها را 
پیاده سازی کنیم زیرا از ابتدا این دو ارتباط 
نداشــتند و اگر هــم داشــتند در نهایت با 

دلخوری بوده است.
دبیــر ســتاد توســعه فنــاوری نانوگفت: 
شــرکت های دانش بنیان از دل دانشگاه ها 
بیرون آمده انــد از ایــن رو می توانند حلقه 
واسط بین صنعت و دانشگاه باشند. صنعت 
می بایست برای رفع نیاز خود به این شرکتها 

مراجعه کند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از یک نمایشگاه؛

صنعتی سازی، راهبرد 10 ساله ستاد نانو

دستگاه هایی مانند 
کارتونینگ، بلیستر، 
ترموفرمینگ، پرکن درب بند و 
اسکین پک به عنوان تولیدات 
داخلی که طبق پیشرفته ترین 
 تکنولــوژی روز دنیا در بخش 
بسته  بندی کالاهای مختلف 
توســط این شــرکت ساخته 
شــده و در شــرایط کنونی 
کمتر کشوری در دنیا  توانایی 
ساخت این محصولات را دارد.  

به گزارش اقتصادسرآمد، یک 
شــرکت دانش بنیان با به کارگیری دانش متخصصان داخلی توانســته پیشرفته ترین 

فناوری های روز دنیا را در زمینه دستگاه های بسته بندی طراحی و بومی کند.
زمانی که کالا و یا محصول جدیدی خریداری می کنید ، کافیســت برای چند لحظه به 
نحوه بسته  بندی محصول دقت کنید شاید اولین فکری که در نظر شما بیاید این موضوع 
باشد که افراد زیادی برای انجام بســته بندی و وکیوم محصولات مورد نظر، همه روزه 
در حال فعالیت و کار هستند. حال اگر بســته بندی طیفی از تمامی محصولات متنوع 
در بخش مواد غذایی، دارویی، تجهیزات پزشکی و بهداشتی را مد نظر قرار دهید، تصور 
شما تا اندازه ای با مشکل همراه شده و حتی در نظر شما انجام این کار به صورت دستی 
امری بعید به نظر می رسد.یک شرکت دانش بنیان چندسالی است که با هدف ساخت 
دستگاه ها و ماشین آلات بســته بندی اتوماتیک جهت بســته بندی انواع محصولات 
دارویی، غذایی ، تجهیزات پزشــکی  بهداشتی و آرایشی ســرعت عمل کارخانجات و 
شرکت های مختلف را در زمینه بســته بندی کالا و محصولات تولیدی تا حد غیرقابل 
تصوری بالا برده و در حال حاضر انحصار تولید این نوع از دســتگاه ها را در بین تمامی 

کشورهای خاورمیانه به خود اختصاص داده است.
دستگاه هایی مانند کارتونینگ، بلیستر، ترموفرمینگ، پرکن درب بند و اسکین پک به 
عنوان تولیدات داخلی که طبق پیشرفته ترین تکنولوژی روز دنیا در بخش بسته  بندی 
کالاهای مختلف توسط این شرکت ساخته شده و در شرایط کنونی کمتر کشوری در 

دنیا توانایی ساخت این محصولات را دارد. 
محمد شیرزاده مدیرعامل این شرکت دانش بنیان دستگاه کارتونینگ را که یک محصول 
دانش بنیان اســت اینطور معرفی می کند: این دســتگاه امکان جعبه گذاری به میزان 

متعدد را در محصولات  دارویی، بهداشتی و دندان پزشکی فراهم می کند.
محصول بعدی ساخته شده از سوی این شرکت دانش بنیان دستگاه بیلستری است. این 
دستگاه در بسته بندی قرص و دارو بسیار سازنده بوده و از نظر تکنولوژیکی و فناوری از 

سطح بالایی برخوردار است.
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان که در زمینه صادرات محصولات هم توانسته موفقیت 
هایی کســب کند، می گوید: تاکنون محصولات خود را به ازبکستان، عراق، سوئیس و 

آلمان صادر کرده ایم و توانسته ایم ارزآوری داشته باشیم.
این شرکت دانش بنیان توانســته با بهره گیری از دانش متخصصان بومی محصولاتی 
تولید کند که نسبت به نمونه مشابه خارجی از کیفیت مناسب برخوردارند و با یک سوم 

قیمت عرضه می شوند.

معــاون زنــان و 
خانــواده رئیــس 
 جمهور گفــت: 4١ درصد از 
تسهیلات اشــتغال روستایی 
در کشــور را زنــان دریافت 

کردند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
معصومه ابتکار در جلسه زنان 
فرهیخته و فعــال حوزه های 
مختلف در سالن شماره یک 
استانداری مازندران، با اشاره 
به اینکه فعالان کارآفرین در 

کشور می توانند از تجربیات حوزه کارآفرینی اســتفاده کنند، افزود: تسهیلات پایدار 
روستایی یکی از تسهیلات اشتغال زا اســت که در کشور 4١ درصد از این تسهیلات را 

زنان دریافت کردند.
معاون زنان و خانواده رئیس جمهور گفت: چند محصول تولیدی کشاورزی در مازندران 
موفق شدند برند محصول سالم دریافت کنند که به حفظ خاک و آب هم کمک می کند.
وی با بیان اینکه آماده همکاری برای توسعه طرح های روستایی هستیم، ادامه داد: طرح 
تاب آوری اجتماعی هم از طرح هایی است که اجرا می کنیم و در مازندران به شکل موفق 

اجرایی شده است.
ابتکار با اشــاره به اجرای طرح توان افزایی سمن ها، خاطرنشــان کرد: سمن هایی که 

طرح هایی در راستای اهداف دولت دارند می توانند از حمایت دولت برخوردار شوند.
وی با تاکید بر توان افزایی تشکل ها، افزود: برای این طرح تاکنون پنج جلسه تشکیل شده 

و جلسه ششم به زودی در خرم آباد برگزار می شود.
این مسئول تصریح کرد: پیرو جلســاتی که تاکنون با وزرا و صاحبنظران در قالب ستاد 
اقتصاد مقاومتی داشتیم رایزنی  با معاون اول رئیس جمهور هم صورت گرفت و مصوبات 
آن جلسه را پیگیری می کنیم.وی با اشاره به اجرای طرح ملی گفت و گوی خانواده گفت: 
خانواده در دنیا در معرض آســیب هایی است که ناشــی از انقلاب دیجیتال و تحولات 
جوامع است، برخی کشــورها برای خود وزارتخانه تنهایی تشکیل دادند چون در حال 

حاضر بحران سالمندی در بسیاری از کشورها وجود دارد.
معاون رییس جمهوری با بیان اینکه در این راســتا طرح ملــی گفت و گوی خانواده را 
اجرایی کردیم، اظهار کرد: مرحله نخست این طرح سال گذشته در مازندران اجرا شد 

که مساله یابی مشارکتی بود.
ابتکار افزود: یکی از مسائل مشترک، اختلال ارتباطی است، بین اعضای خانواده گسست 
اتفاق افتاده و میزان کلماتی که بین خانواده مبادله می شود باید ١۵۰۰ کلمه باشد که 

به کمتر از 4۰۰ کلمه کاهش یافته است.
معاون رئیس جمهور با اشاره به افزایش خشونت کلامی، گفت: کارکرد اصلی خانواده، 

کارکرد حمایتی است تا آرامش که گم گشته بشر امروز است در خانواده به وجود آید.
ابتکار ادامه داد: هدف طرح بر روی تقویت مهارت گفــت و گو و تقویت مهارت زندگی 

است که در اسناد جهانی به عنوان بهداشت روان آمده که پیگیری می کنیم.
وی اظهار کرد: در عرصه قوانین در دولت دوازدهم تاکنون حداقل پنج لایحه، ارائه دادیم 
و لایحه تامین امنیت زنان در برابر خشونت توسط قوه قضاییه به دولت ارسال شده است.

 ساخت دستگاه های بسته بندی 
پیشرفته بومی 

دریافت 41 درصد از تسهیلات اشتغال 
روستایی توسط زنان 


